(sessenta) meses, conforme Artigo 57, II, da lei nº 8.666/93, podendo, ainda, ser rescindido antecipadamente
em caso de Homologação de Pregão consubstanciado no Processo nº 25057.005421/2025-69 ou em outro
que tenha a mesma finalidade de suceder a contratação vigente.

 

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

O valor mensal estimado da contratação é de R$ 711,37 (SETECENTOS E ONZE REAIS E TRINTA E SETE
CENTAVOS) perfazendo o valor total estimado de R$ 8.536,44 (OITO MIL, QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS
E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS).

 

CLÁUSULA QUARTA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

 

As despesas decorrentes deste Termo Aditivo estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista
no orçamento da União, para o exercício de 2025, na classificação abaixo.

 

Gestão/Unidade: 00001/250057

Fonte de Recursos: 1002000000

Programa de Trabalho Resumido/PTRES: 234641

Elemento de Despesa: 339039

Nota de Empenho: 2025NE000046 emitida em 08/01/2025 no valor de R$ 711,37 (SETECENTOS E ONZE REAIS
E TRINTA E SETE CENTAVOS).

 

Nos exercícios seguintes, as despesas correspondentes correrão à conta dos recursos próprios para atender às
despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita no início de cada exercício financeiro.

 

CLÁUSULA QUINTA – GARANTIA DE EXECUÇÃO

 

A CONTRATADA prestará garantia, em uma das modalidades previstas no art. 56 da Lei nº 8.666/1993, no
importe de R$ 426,82 (Quatrocentos e vinte e seis reais e oitenta e dois centavos), correspondente a 5%
(cinco por cento) do valor total da presente contratação, no prazo de 10 (dez) dias após a assinatura do
presente instrumento, observadas as condições previstas no Edital, com validade de 90 (noventa) dias após o